
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л-г. sq.mm? № '3£

Иркутск
О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по 
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития 
Иркутской области Абрамчика Бориса Михайловича -  заместителя началь­
ника федерального казенного учреждения «Управление автомобильной ма­
гистрали Красноярск -  Иркутск Федерального дорожного агентства»;

2) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут­
ской области Виниченко Юлию Вараздатовну -  заведующего кафедрой 
гражданского права и процесса федерального государственного бюджетно­
го образовательного учреждения высшего образования «Байкальский госу­
дарственный университет»;

3) за значительный вклад в развитие образования и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Головатюкову 
Дину Алексеевну -  учителя начальных классов муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная шко­
ла № 14» г. Ангарска;

4) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области 
Дамбинову Анну Георгиевну -  начальника Службы права и персонала об­
щества с ограниченной ответственностью «КНАУФ ГИПС БАЙКАЛ»;



2

5) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области Денеко Владимира Васильевича -  специалиста по охране труда об­
ластного государственного автономного учреждения «Лесхоз Иркутской 
области» Карымского филиала;

6) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области Денискина Михаила Иннокентьевича;

7) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Добрыгину Татьяну Александровну -  учителя начальных классов му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» г. Братска;

8) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Ивашкову Маргариту Ильиничну -  музыкального руководителя муни­
ципального казенного дошкольного образовательного учреждения Детского 
сада «Одуванчик» пос. Турма Братского района;

9) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития 
Иркутской области Качикову Елену Васильевну -  бухгалтера общества с 
ограниченной ответственностью «Альфа Строй»;

10) за значительный вклад в развитие образования и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Комарову Мари­
ну Викторовну -  доцента кафедры государственного и муниципального 
управления Института социальных наук федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркут­
ский государственный университет»;

11) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Кондрашову Марину Алексан­
дровну;

12) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Кравченко Елену Владимировну -  заведующего хирургическим 
отделением стационара, врача-хирурга областного государственного авто­
номного учреждения здравоохранения «Ангарская городская больница ско­
рой медицинской помощи»;

13) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут­
ской области Кубасову Татьяну Иннокентьевну -  профессора кафедры ме­
неджмента, маркетинга и сервиса федерального государственного бюджет­
ного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский 
государственный университет»;

14) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви­
тия Иркутской области Кузнецову Ирину Геннадьевну -  заместителя 
начальника аналитического отдела Управления Федеральной налоговой 
службы по Иркутской области;

15) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Кулешову Юлию Михайловну -  директора муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» г. Братска;



3

16) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Лескову Татьяну Васильевну -  индивидуального предприни­
мателя;

17) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Ноянову Елену Ростиславовну -  учителя начальных классов муници­
пального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных 
предметов № 14;

18) за значительный вклад в развитие образования и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Односторонцеву 
Ирину Геннадьевну -  заместителя директора по учебной работе государ­
ственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Иркутской области «Нижнеудинский техникум железнодорожного транс­
порта»;

19) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Осташкову Ольгу Анатольевну -  заместителя начальника Восточ­
но-Сибирского территориального отдела Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
железнодорожному транспорту;

20) за значительный вклад в развитие образования и активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Пахомову Гали­
ну Сергеевну -  директора муниципального автономного общеобразова­
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Усть- 
Илимска;

21) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Пашкову Марину Владимировну -  помощника депутата Зако­
нодательного Собрания Иркутской области Шпакова В.Ю.;

22) за значительный вклад в развитие охраны окружающей среды и 
активную общественно-политическую деятельность в Иркутской области 
Пельменева Александра Дмитриевича;

23) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Первушину Татьяну Ивановну -  акушерку областного государ­
ственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Илимская го­
родская больница»;

24) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Полякову Татьяну Ивановну;

25) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Ростовцеву Ларису Геннадьевну -  директора муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения Боханской средней общеобразова­
тельной школы № 2;

26) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области 
Сендерова Сергея Михайловича -  заместителя директора по научной рабо­
те Федерального государственного бюджетного учреждения науки Инсти­



4

тута систем энергетики им. Л.А. Мелентьева Сибирского отделения Рос­
сийской академии наук;

27) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и пра­
вопорядка на территории Иркутской области Смирнова Александра Викто­
ровича -  начальника отдела организации обеспечения установленного по­
рядка деятельности судов Управления Федеральной службы судебных при­
ставов по Иркутской области;

28) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Соколова Николая Ивановича -  директора государственного бюджет­
ного профессионального образовательного учреждения Иркутской области 
«Ангарский техникум рекламы и промышленных технологий»;

29) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Халикова Алексея Султановича -  водителя автомобиля об­
ластного государственного бюджетного учреждения социального обслужи­
вания «Комплексный центр социального обслуживания населения Тайшет­
ского и Чунского районов»;

30) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области Черных Людмилу Владимировну;

31) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркут­
ской области Чуксину Валентину Валерьевну -  заведующего кафедрой 
правового обеспечения национальной безопасности федерального государ­
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Байкальский государственный университет»;

32) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области 
Швецову Татьяну Андреевну.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

